
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № '//0 0
город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ 
по физической культуре муниципальном образовании Белореченский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024учебном году», 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по физической культуре (при­
ложение 1).

2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 
МЭ ВсОШ по физической культуре на сай ге МКУ ЦРО.

3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 2 (Ло- 
мовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), 
МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ ООШ 7 (Маслова В. И.), МБОУ СОШ 8 
(Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), 
МБОУ СОШ 16 (Сергеева И. Б.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М. Л.), МБОУ СОШ 23 
(Недобугин А. Н.), МБОУ ООШ 28 (Калайджян А. А.), МАОУ СОШ 29 (Калачева 
А. Г.), МАОУ МБОУ СОШ 30 (Гетте С. А.), СОШ 31 (Мелихов Н. Л.) изыскать 
возможности для поощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по физической 
культуре и их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре 
на территории муниципального образования Белореченский район

от 21 ноября 2023 года № 13

Дата проведения олимпиады: 02-03 ноября 2023 г.
Всего участников олимпиады: 220 человека,
Из них: 7-8 классы -  87 человека, 9-11 классы -  133 человек.

Присутствовали:
председатель жюри: Домский Г. В.
члены жюри: Багнюкова Т. В., Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре. 
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (7-8 класс, юноши); 
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (7-8 класс, девушки); 
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (9-11 класс, юноши); 
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии (9-11 класс, девушки).

Особые замечания членов жюри по и физической культуре тогам проведения 
олимпиады:



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

Муниципальное образование: Белореченский 
Кле 7
Максимально возможное количество бал

№ Ф амилия Имя Отчество
Класс
обуче

НИИ

> горы i ОУ МО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

 
те

ор
ет

ич
ес

ко
го

 
ту

ра

За
че

тн
ы

й 
ба

лл
 

те
ор

ет
ич

ес
ко

го
 

ту
ра

 
*

I -с испытание
(баскетбол)

2-е испытание
(гимнастика)

Зачетный 
балл 

практичс 
с кого 

тура **

ИТОГОВ
ы й

ЗАЧЕТНЫ 
Й БАЛЛ 

***

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
Рсзульт

ат
(сек.)

Зачетны 
й балл *

Рсзульт
ат

(баллы)

Зачетны 
й балл *

max.2 шах.40 ill их.40 тах.80 max. 100

1 Андрианов Илья Максимович 8 8 МАОУ гимназия Белореченский район 22 11 30 58,5 5,5 23,2 81,6 92,6 победитель

2 Хасанов Айдин Русланович 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 11,5 5,75 44,50 39,4 6,00 25,3 64,7 70,4 победитель

3 Валеров Максим Николаевич 8 8 МАОУСОШ31 Белореченский район 15 7,5 50,14 35,0 5,00 21,1 56,0 63,5 победитель

4 Палев Стас Витальевич 8 8 МАОУ COLIJ 31 Белореченский район 14,5 7,25 51,20 34,3 4,50 18,9 53,2 60,4 победитель

5 Головинсккий Вадим Сергеевич 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 15 7,5 52,1 33,7 4,5 18,9 52,6 60,1 победитель

6 Евсеев Евгений Максимович 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 18,5 9,25 58,2 30,1 4,5 18,9 49,1 58,3 победитель
7 Авжиян Иван Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 1 0,5 57,80 30,3 6,50 27,4 57,7 58,2 победитель

8 Тихий Дмитрий Евгеньевич 8 8 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 23 11,5 75,2 23,3 5,5 23,2 46,5 58,0 победитель

9 Шабалин Илья Павлович 7 7 МБОУ ООШ 28 Белореченский район 28 14 60,1 29,2 3,00 12,6 41,8 55,8 победитель

10 Басов Александр Иванович 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 21 10,5 49,1 35,7 2 8,4 44,1 54,6 призер

11 Ракетянекий Лев Александрович 7 7 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 11,5 5,75 55,8 31,4 4 16,8 48,3 54,0 призер

12 Клименко Артем Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 14 7 52,1 33,7 3 12,6 46,3 53,3 призер



13 Асланов Ринат Русланович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 2 1 75,00 23,4 6,70 28,2 51,6 52,6 призер

14 Асланов Аслан Мурадович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 3 1,5 58,20 30,1 4,50 18,9 49,1 50,6 призер

15 Русин Егор Станиславович 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 17,5 8,75 54 32,5 2 8,4 40,9 49,6 призер

16 Канировский Ринат Тенгизович 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 12 6 79,90 21,9 5,00 21,1 43,0 49,0 призер

17 Комаров Андрей Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 6 3 50 35,1 2,5 10,5 45,6 48,6 призер

18 Ачикян Эдуард Шаваршевич 7 7 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 10 5 53,2 33,0 2,5 10,5 43,5 48,5 призер

19 Погосян Назар Альбертович 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский .21 10,5 78,9 22,2 3,5 14,7 37,0 47,5 призер

20 Клочков Левон Максимович 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 0 0 58,5 30,0 4 16,8 46,8 46,8 призер

21 Фомин Артём Олегович 8 8 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 19 9,5 78,2 22,4 3,5 14,7 37,2 46,7 призер

22 Ротай Станислав Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4 2 78,60 22,3 4,50 18,9 41,3 43,3 призер

23 Лазаренко Андрей Викторович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 2,5 1,25 74,90 23,4 4,00 16,8 40,3 41,5 призер

24 Мокротоваров Данил Анатольевич 7 7 МБОУ СОШ 6 Белореченский 21 10,5 78,4 22,4 2 8,4 30,8 41,3 призер

25 Абрамов Арсений Александрович 7 7 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 13,5 6,75 81,2 21,6 3 12,6 34,2 41,0 призер

26 Берая Николай Г еоргиевич 8 8 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 7,5 3,75 67,6 25,9 2,5 10,5 36,5 40,2 призер

27 Дурсунов Малик Яшвевич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0 0 69,70 25,2 3,50 14,7 39,9 39,9 призер

28 Пятницкий Илья Александрович 8 8 МБОУ СОШ 16 Белореченский 25 12,5 76,3 23,0 1 4,2 27,2 39,7 призер

29 Асланов Апижан Мурадович 8 8 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 1 0,5 72,60 24,2 3,50 14,7 38,9 39,4 призер

30 Черненков Никита Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 11 Белореченский район 8,5 4,25 88,8 19,7 3,5 14,7 34,5 38,7 призер

31 Карпов Егор Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 1 0,5 84,50 20,8 3,50 14,7 35,5 36,0 призер

32 Руденко Владимир Владимирович 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 1 0,5 75,70 23,2 2,50 10,5 33,7 34,2 участник

33 Гуржи-оглы Мурад Алиевич 7 7 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 2 1 78,50 22,3 2,50 10,5 32,9 33,9 участник

34 Андрюшенко Станислав Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16,5 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 участник

35 Гонежук Алим Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 22,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

36 Казанцев Владимир Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 12,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

37 ердкжов-Букрее Сергей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 13,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

38 Терещенко Никита Александрович 7 7 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 12 0 0 0 0 0 0 0 участник

39 Тернавский Максим Андреевич 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 14,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

40 Фомин Матвей Александпович 7 7 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 15 0 0 0 0 0 0 0 участник

41 Асланов Аслан Усмонович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 11 0 0 0 0 0 0 0 участник

42 Дышичев Ислам Схатбиевич 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 1,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

43 Жолудев Андрей Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 10,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

44 Кабилов Камран Алижанович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 6 0 0 0 0 0 0 0 участник

45 Каменский Данил Романович 7 7 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 10 0 0 0 0 0 0 0 участник



46 Касьянов Руслан Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ21 Белореченский район 9 0 0 0 0 0 0 0 участник

47 Курченко Никита Романович 7 7 МБОУСОШ21 Белореченский район 4,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

48 Мальцев Роман 7 7 МБОУ COIJJ 21 Белореченский район 2,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

49 Черкашин Влад Александрович 8 8 МБОУ СОШ 22 Белореченский район 7 0 0 0 0 0 0 0 участник

Дата проведения олимпиады: 2-3 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 21 ноября 2023г.

Председатель жюри (X. J/J Г.В.Домский
Секретарь Jf Vy М.Б.Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре

Муниципальное образование: Белореченский район 
Класс: 7-8 девушки 
Максимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия Имя Отчество ;с обуч юры ОУ МО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

 
те

ор
ет

ич
ес

ко
го

 
ту

ра

За
че

тн
ы

й 
ба

лл
 

те
ор

ет
ич

ес
ко

го
 

ту
ра

 
*

1-е испытание 
(баскетбол)

2-е
и сп ы тан и е

(гимнастика)

Зачет
НЫЙ

балл
прак
тичес
кого
тура

**

итог
О В Ы Й
ЗА Ч Е Т
Н Ы Й
БА Л Л

***

С татус
диплом а

(победитель,
призер,

у частник)
Резуль

тат
(сек.)

Зачетн 
ый балл 

*

Резуль
тат

(баллы

)

З ач ет
Н ЫЙ

балл
*

т а х .2 т а х .4 0 ш ах.4 шах.8 m ax.100

1 К ю лян София Х ореновна 8 8 М АОУ гимназия Белореченский район 12,5 6,25 28,65 40 9 37,9 77,9 84,1 победитель

2 С анж аровская М аргарита М аксимовна 8 8 М АОУ гимназия Белореченский район 17,5 8,75 30,17 38 6 25,3 63,2 72,0 победитель

3 В ихор Анастасия Ярославовна 8 8 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 11 5,5 44,50 26 9,50 40,0 65,8 71,3 победитель

4 М агам едов А м инат М агомедович 7 7 МАОУ СОШ  31 Белореченский район 40 20 52,50 22 5,00 21,1 42,9 62,9 победитель

5 Дунаевская Екатерина М аксимовна 8 8 М АОУ гимназия Белореченский район 9,5 4,75 31,13 37 5 21,1 57,9 62,6 победитель

6 Г оловонева О леся Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ  31 Белореченский район 40 20 52,30 22 4,50 18,9 40,9 60,9 победитель

7 М урсалова А мина Вазировна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 11,5 5,75 75,00 15 7,00 29,5 44,8 50,5 призер

8 Калайджан Е катерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 3 1,5 63,70 18 7,00 29,5 47,5 49,0 призер

9 У м м атова С ибяль Захаддиновна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 1 0,5 57,80 20 6,50 27,4 47,2 47,7 призер

10 Реш етю к В иолетта Денисовна 8 8 МБОУ СОШ  30 Белореченский район 5 2,5 78,50 15 7,00 29,5 44,1 46,6 призер

11 Браж никова В ероника Вячеславовна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 13 6,5 79,50 14 6,00 25,3 39,7 46,2 призер

12 Рубен Е лизавета Вячеславовна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 7,5 3,75 44 26 3 12,6 38.7 42,4 призер



13 И нш акова Кира Алексеевна 8 8 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 6 3 87,40 13 6,00 25,3 38,4 41,4 призер
14 И мполитова А лександра А ртемовна 8 8 М БОУ СОШ  11 Белореченский район 9 4,5 58,6 20 4 16,8 36,4 40,9 призер
15 О марова С абина Андреевна 7 7 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 10 5 90,6 13 5,5 23,2 35,8 40,8 призер

16 Ш ахова Дарья Байрамовна 8 8 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 18 9 85,6 13 4 16,8 30,2 39,2 призер

17 Торосян Л иана Л ьвовна 8 8 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 15,5 7,75 79,8 14 4 16,8 31,2 39,0 призер
18 П исклова М аргарита Руслановна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 10 5 67,4 17 4 16,8 33,8 38,8 призер

19 Кириченко Софья Денисовна 7 7 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 12,5 6,25 91 13 4,5 18,9 31,5 37,8 призер

20 Х азикова Л ейла Ж абборовна 7 7 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 18,5 9,25 88,4 13 3,5 14,7 27,7 37,0 призер

21 Чолокян Э велина Л евоновна 8 8 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 2 1 77,4 15 5 21,1 35,9 36,9 призер
22 М урсалова Индира А фраиловна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 17 8,5 75,70 15 3,00 12,6 27.8 36,3 призер

23 Косты рина Ева Петровна 7 7 М БОУ OOLI1 7 Белореченский район 13,5 6,75 90,6 13 4 16,8 29,5 36,2 призер

24 Г азиева Н игара Хасановна 7 7 М БОУ СОШ  30 Белореченский район 1,5 0,75 79,90 14 5,00 21,1 35.4 36,1 призер

25 Г олубкова Яна М аксимовна 7 7 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 11 5,5 89 13 4 16,8 29,7 35,2 призер

26 Герасимова В иктория Александровна 7 7 М БОУ СОШ  6 Белореченский район 12,5 6,25 85,4 13 3,5 14,7 28.2 34,4 участник

27 С еферян Анна Сергеевна 8 8 М БОУ СОШ  4 Белореченский район 15 7,5 88,1 13 3 12,6 25,6 33,1 участник

28 Гусейнова С ам ира И лиязовна 7 7 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 10 5 78,13 15 3 12,6 27,3 32,3 участник

29 А ноева П олина Андреевна 7 7 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 13,5 6,75 70,55 16 2 8,4 24,7 31,4 участник

30 С анеева К арина Викторовна 7 7 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 8,5 4,25 89,04 13 3 12,6 25,5 29,8 участник

31 Г речихина А настасия А лександровна 8 8 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 9,5 4,75 82 14 2,5 10,5 24,5 29,3 участник

32 М урадова С абрина Бахтиеровна 7 7 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 7,5 3,75 90 13 2,5 10,5 23,3 27,0 участник

33 А сланова С ибель И сломовна 7 7 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 3,5 1,75 73,05 16 2 8,4 24,1 25,9 участник

34 Ш иряева Н ина Игоревна 8 8 М БОУ СОШ  23 Белореченский район 9 4,5 144 8 3 12,6 20,6 25,1 участник

35 Казакова К ристина Николаевна 8 8 М БОУ СОШ  21 Белореченский район 0 0 87,6 13 2 8,4 21,5 21,5 участник

36 П етросян С ветлана Г аиковна 7 7 М БОУ СОШ  28 Белореченский район 26.5 0 0 0 0 0 0 0 участник

37 Ф айзулова М алак Ахмадовна 8 8 М АОУ СОШ  29 Белореченский район 8,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

38 Ш апкина В асилиса Г ригорьевна 7 7 М АОУ СОШ  21 Белореченский район 12,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

Дата проведения олимпиады: 2-3 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов: 21 н^ярря 2023г.

Председатель жюри 
Секретарь

Г.В.Домский 
..М.Б.Ушакова



Таблица результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре
Муниципальное образование: Белореченский рс 
К Л 2  9 -1 1  ю н о ш и

Максимально возможное количество балле 100

№ Ф амилия Имя Отчество
Класс

обучен
ИЯ

юры ОУ МО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

 
те

ор
ет

ич
ес

ко
го

 
ту

ра

За
че

тн
ы

й 
ба

лл
 

те
ор

ет
ич

ес
ко

го
 

ту
ра

 
*

1-е испытание
(баскетбол)

2-е испытание
(гимнастика)

Зачетный 
балл 

практичес 
кою тура

**

НТО
ГОВ
ы й

ЗАЧЕ
т н ы

Й
БАЛ

Л ***

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)
Результа

т
(сек.)

Зачетны
й балл *

Резуль
тат

(баллы
)

З а ч е т
ый

балл *

тах.20 шах.40 тах.40 max.80 шах.1

1 Расулов Руслан Исмаилович 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 8,5 4,1 30,20 53,2 9,50 40,0 93,25 97,4 победитель

2 Полищук Хусейн Шарифович 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 12,5 6,1 43,70 36,8 8,40 35,4 72,16 78,3 победитель

3 Халатян Артем Артурович 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 16,25 7,9 45,9 35,0 5,5 23,2 58,19 66,1 победитель

4 Баженов Никита Андреевич 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 18,25 8,9 51,50 31,2 6,00 25,3 56.49 65,4 победитель

5 Альменов Руслан Нурлыбекович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 22,5 11,0 51,20 31,4 5,00 21,1 52,46 63,4 победитель

6 Калинин Максим Валентинович 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 6 2,9 51,55 31,2 6,50 27,4 58,56 61,5 победитель

7 Якуба Николай Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 7,25 3,5 74,40 21,6 8,00 33,7 55,30 58,8 победитель

8 Poop Владимир Олегович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 7,5 3,7 50,30 32,0 5,50 23,2 55,13 58,8 победитель

9 Расулов Расул Алиевич 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0 0,0 56,60 28,4 7,00 29,5 57,88 57,9 победитель

10 Тутунджян Валерий Саятноваевич II 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 12,25 6,0 67 24,0 6,5 27,4 51,37 57,3 победитель

11 Махнев Ярослав Александрович 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 6,25 3,0 52,55 30,6 5,50 23,2 53,76 56,8 победитель

12 Акопян Мхитар Агасикович 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 13,25 6,5 67 24,0 6 25,3 49,26 55,7 победитель

13 Шакукла Дмитрий Андреевич И 11 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 18,25 8,9 55,00 29,2 4,00 16,8 46,08 55,0 победитель

14 Фирсов Михаил Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 12,5 6,1 45,9 35,0 3,0 12,6 47,66 53,8 призер

15 Абрамян Даниил Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4,75 2,3 56,90 28,3 5,50 23,2 51,42 53,7 призер

16 Мурсапов Минур Вазирович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 8 3,9 68,10 23,6 6,00 25,3 48,88 52,8 призер

17 Мартиросян Акоп Каренович 9 МБОУ СОШ 8 Белореченский район 7,25 3,5 67,1 24,0 6 25,3 49,23 52,8 призер



18 Косян Михаил Камоевич 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 12,25 6,0 66,2 24,3 5 21,1 45,34 51,3 призер

19 Шкидский Ярослав Александрович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4,75 2,3 74,90 21,5 6,00 25,3 46,73 49,0 призер

20 Калинин Денис Валентинович 11 11 МАОУ COL11 31 Белореченский район 7,5 3,7 68,14 23.6 5,00 21,1 44,65 48,3 призер

21 Хайриев Ринат Рамильевич 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 7,5 3,7 76,20 21,1 5,50 23,2 44,26 47,9 призер

22 Аббасов Аббас Мавлудович 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4,25 2,1 78,50 20,5 6,00 25,3 45,75 47,8 призер

23 Герасимов Илья Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4,5 2,2 79,50 20,2 6,00 25,3 45,49 47,7 призер

24 Файзулов Мурад Искандерович 10 10 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 9,25 4,5 68,5 23,5 4,5 18,9 42,42 46,9 призер

25 Ганделян Эдвард Завенович 11 11 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 11 5,4 98,8 16,3 6 25,3 41,54 46,9 призер

26 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район. 10 4,9 55,0 29,2 3,0 12,6 41,87 46,7 призер

27 Старовойтов Марк Григорьевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 13,25 6,5 58,7 27,4 3,0 12,6 40,03 46,5 призер

28 Папоян Велихан Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский 5,5 2,7 65,3 24,6 4,5 18,9 43,57 46,3 призер

29 Золин Арсений Артемович 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 7,5 3,7 68,14 23,6 4,50 18,9 42,55 46,2 призер

30 Федоров Леонид Константинович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 12,5 6,1 77,4 20,8 4,5 18,9 39,72 45,8 призер

31 Серик Александр Александрович II 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 15,25 7,4 75,50 21,3 4,00 16,8 38,14 45,6 призер

32 Шемяков Александр Александрович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 16 7,8 85,6 18,8 4,5 18,9 37,73 45,5 призер

33 Джирикян Вартан Вартанович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский 3,25 1,6 70,4 22,8 5 21,1 43,89 45,5 призер

34 Невмира Егор Владимирович 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 10 4,9 67,8 23,7 4 16,8 40,56 45,4 призер

35 Попов Дмитрий Петрович 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 14,57 7,1 67,9 23,7 3,3 13,9 37,58 44,7 призер

36 Лезнов Егор Александрович 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 8,5 4,1 75,80 21,2 4,50 18,9 40,16 44,3 призер

37 Горды шев Давид Александрович 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 12 5,9 75,50 21,3 4,00 16,8 38,14 44,0 призер

38 Бабаян Борис Левонович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 10 4,9 59,0 27,3 2,7 11,4 38,62 43,5 призер

39 Черный Савелий Максимович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 13,5 6,6 73,13 22,0 3,5 14,7 36,73 43,3 призер

40 Папоян Саргис Славикович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский . 7,25 3,5 72,2 22,3 4 16,8 39,11 42,7 призер

41 Пономарев Максим Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 13 6,3 82,81 19,4 4 16,8 36,26 42,6 призер

42 Кочергин Артем Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 2 1,0 87,40 18,4 5,50 23,2 41,56 42,5 призер

43 Курченко Александр Романович 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 19,5 9,5 81 19,9 3 12,6 32,48 42,0 призер

44 Фомин Захар Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 2 Белореченский район 12 5,9 70,00 23,0 3,00 12,6 35,60 41,5 призер

45 Руденко Илья Николаевич 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 4,75 2,3 62,81 25,6 3 12,6 38,23 40,5 призер

46 Сагилян Виталий Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ 29 Белореченский район 3,25 1,6 66,5 24,2 3,5 14,7 38,92 40,5 призер

47 Акопян Эдуард Шагенович 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 7,25 3,5 61,0 26,4 2,5 10,5 36,89 40,4 призер

48 Хазиков Юсуф Жабборович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 5,25 2,6 69,7 23,1 3,5 14,7 37,81 40,4 призер

49 Крбашян Андраник Русланович 11 II МБОУ СОШ 6 Белореченский 13,5 6,6 85,6 18,8 3,5 14,7 33,52 40,1 призер

50 Филатов Никита Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 13,25 6,5 131,3 12,2 5 21,1 33,30 39,8 призер



51 Музафаров Руман Махам аджонович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 6,25 3,0 85,6 18,8 4 16,8 35,63 38,7 призер

52 Григорьян Артем Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский 9,75 4,8 87,2 18,4 3,5 14,7 33,18 37,9 призер

53 Марков Дмитрий Андреевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 9,5 4,6 83 19,4 3 12,6 32,01 36,6 призер

54 Музафаров Умид Расулжонович 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 6,25 3,0 87,2 18,4 3,5 14,7 33,18 36,2 призер

55 Лаптев Дмитрий Анатольевич 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 11,25 5,5 74,57 21,6 2 8,4 29,98 35,5 призер

56 Айдаров Догуш Мовлюдович 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 0 0,0 78 20,6 3,5 14,7 35,35 35,4 призер

57 Лагущенко Ярослав Владимирович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 6 2,9 82,56 19,5 3 12,6 32,11 35,0 призер

58 Васильев Александр Русланович 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 0 0,0 85 18,9 3,3 13,9 32,81 32,8 участник

59 Курченко Егор Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 3 1,5 79 20,4 2,5 10,5 30,88 32,3 участник

60 Агабалян Михаил Бабкенович 9 9 МБОУ СОШ 4 Белореченский район 6,25 3,0 142,5 11,3 3,5 14,7 26,02 29,1 участник

61 Яценко Артём Аксандрович 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 3,5 1,7 98,8 16,3 2,5 10,5 26,80 28,5 участник

62 Безунов Арсений Евгеньевич 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 12,75 6,21951 24,68 25 4 4 29 35,22 призер

63 Шестаков Артём Зазавич 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 3,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

64 Кузнецов Данила Денисович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 9,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

65 Дзюбина Анаида Владимировна 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район .2,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

66 Худобердин Андрей Романович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 4,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

67 Бешлиев Заур Исламович 9 9 МБОУ ООШ 36 Белореченский район 5,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

68 Чачоян Илья Арменович 9 9 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 11,25 0 0 0 0 0 0 0 участник

69 Минасян Тигран Владимирович 10 10 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 13,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

70 Васенко Никита Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 2,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

71 Голота Владислав Валерьевич 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 12 0 0 0 0 0 0 0 участник

72 Карагезов Павлос 9 9 МБОУ СОШ 12 Белореченский район 3,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

73 Кукоба Святослав Олегович 9 9 МБОУ с о т  12 Белореченский район 5,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

74 Г орощеня Егор Олегович 11 11 МБОУ СОШ 13 Белореченский район 8,25 0 0 0 0 0 0 0 участник

75 Городничий Артём Павлович 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 0 0 0 0 0 0 0 0 участник

76 Сологубов 1 Вася Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 4,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

юября 2023г. 
ноября 2023г.

г<

Г.В.Домский 
/л/~ М.Б.Ушакова

Дата проведения олимпиады: 2-3 
Дата утверждения результатов

Председатель жюри 
Секретарь



Таблица результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре

Муниципальное образование: Белореченский район

Класс 9-11 девушки

Максимально возможное количество баллов: 100

№ Ф амилия Имя Отчество с обу1горы ОУ МО

Су
мм

а 
ба

лл
ов

 
те

ор
ет

ич
ес

ко
го

 
ту

ра

За
че

тн
ы

й 
ба

лл
 

те
ор

ет
ич

ес
ко

го
 

ту
ра

 
*

1-е испытание
(баскетбол)

2-е испытание
(гимнастика)

Зачетны 
й балл 

практич 
сского 
тура **

ИТОГОВ
ы й

ЗАЧЕГН 
ЫЙ 

БАЛЛ ***

Статус 
диплома 

(победш ель, 
призер, 

участник)
Резуль

тат
(сек.)

Зачстн
ый

балл *

Рсзул
ьтат
(балл

ы)

Зачетны 
й балл *

max.20 шах.40 пгах.40 max.80 игах.100

1 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 23,00 11,5 28,80 40,5 9,50 40,0 80,5 92,0 победитель
2 Саяпина Полина Александровна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 21,3 10,7 32,3 36,1 7 29,5 65,6 76,2 победитель

3 Левина Милена Витальевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 41 20,5 52,55 22,2 5,50 23,2 45,4 65,9 победитель
4 Енгибарян Юлия Станиславовна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 7,5 3,8 30,17 38,7 5 21,1 59,7 63,5 победитель

5 Пешкова Влада Максимовна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 0 0,0 29,17 40,0 5 21,1 61,1 61,1 победитель

6 Гаманец Дарья Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14,3 7,2 50,30 23,2 6,50 27,4 50,6 57,7 победитель
7 Дьякова Анастасия Романовна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 0 0,0 32,15 36,3 5 21,1 57,3 57,3 победитель

8 Бражникова Ксения Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 16,50 8,3 69,80 16,7 7,50 31,6 48,3 56,5 победитель
9 Пасмурова Яна Андреевна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 11,5 5,8 48,9 23,9 6 25,3 49,1 54,9 призер
10 Вольвич Карина Альбертовна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 10,75 5,4 67,90 17,2 7,00 29,5 46,7 52,0 призер
11 Г ригорьева Дарья Павлова 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 12,3 6,2 51,50 22,7 5,50 23,2 45,8 52,0 призер

12 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 15,50 7,8 79,60 14,7 7,00 29,5 44,1 51,9 призер
13 Сотченко Дарья Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 11,75 5,9 74,30 15,7 7,00 29,5 45,2 51,1 призер



14 Jleyc Татьяна Николаевна 9 9 МАОУ гимназия Белореченский район 6,5 3,3 66,46 17,6 7 29,5 47,0 50,3 призер

15 Киндиева Эльнара Чавидовна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 5,50 2,8 76,00 15,4 7,00 29,5 44,8 47,6 призер

16 Пугачева Кристина Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 2,25 1,1 50,14 23,3 5,50 23,2 46,4 47,6 призер
17 Гуржи-оглы Альбина Исмаиловна 11 11 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 7,25 3,6 71,90 16,2 6,50 27,4 43,6 47,2 призер
18 Мама-оглы Римма Бакировна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 6,75 3,4 85,80 13,6 7,00 29,5 43,1 46,4 призер

19 Трошина Ирина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 8,25 4,1 46 25,4 4 16,8 42,2 46,3 призер

20 Новик Оксана Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 4,00 2,0 63,20 18,5 6,00 25,3 43,7 45,7 призер
21 Варакина Дарья Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 30 Белореченский район 0,00 0,0 72,30 16,1 7,00 29,5 45,6 45,6 призер
22 Г аманец Елена Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 14,3 7,2 68,14 17,1 4,50 18,9 36,1 43,2 призер

23 Казакова Эльвира Александровна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 21,8 10,9 75,50 15,5 4,00 16,8 32,3 43,2 призер
24 Малмыгина Анастасия Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 23 Белореченский район 23,25 11,6 131 8,9 4,7 19,8 28,7 40,3 призер

25 Путинцева Олеся максимовна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 2,25 1,1 76,20 15,3 5,50 23,2 38,5 39,6 призер
26 Жмакина Маргарита Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 10,3 5,2 75,80 15,4 4,50 18,9 34,3 39,5 призер
27 Булыгина Алина Яшаровна 10 10 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 16 8,0 55,9 20,9 2,5 10,5 31,4 39,4 призер
28 Нерсееян Дана Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 13,25 6,6 61,2 19,1 3,0 12,6 31,7 38,3 призер
29 Шапошник Алина Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 22,5 11,3 89 13,1 3,0 12,6 25,7 37,0 призер
30 Ткаченко Вероника Витальевна 10 10 МБОУ СОШ 6 Белореченский 8,75 4,4 85,6 13,6 4,5 18,9 32,6 37,0 призер
31 Юрченко Полина Вячеславовна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 4,5 2,3 75,80 15,4 4,50 18,9 34,3 36,6 призер
32 Амидова Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 4 2,0 87,2 13,4 5 21,1 34,4 36,4 призер
33 Павлова Надежда Романовна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 12,5 6,3 76,20 15,3 3,50 14,7 30,0 36,3 призер
34 Серкина Амалия Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 6,25 3,1 75,50 15,5 4,00 16,8 32,3 35,4 призер
35 Маслова Амелия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 10,75 5,4 68 17,2 3,0 12,6 29,8 35,2 призер
36 Жабская Варвара Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 11,25 5,6 72 16,2 3,0 12,6 28,8 34,5 участник

37 Акимова Алина Алекмсандровна 10 10 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 3,7 1,9 75,50 15,5 4,00 16,8 32,3 34,1 участник

38 Белякова Виктория Александровна 11 11 МБОУ СОШ 6 Белореченский 3,75 1,9 77,4 15,1 4 16,8 31,9 33,8 участник
39 Кислова Аделина Владимировна II 11 МАОУ СОШ 31 Белореченский район 5 2,5 76,20 15,3 3,50 14,7 30,0 32,5 участник

40 Г усейнова Мелиса Илиязовна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район о 0,0 75 15,6 3,5 14,7 30,3 30,3 участник

41 Зинова Алиса Максимовна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 11,75 5,9 132,3 8,8 3,5 14,7 23,6 29,4 участник
42 Карпенко Александра Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 40 3,1 90 13,0 3 12,6 25,6 28,7 участник

43 Клочкова Дарья Александровна 9 9 МБОУСОШ 27 Белореченский район 7,75 3,9 82 14,2 2,5 10,5 24,8 28,6 участник
44 Чуйчук Дарья Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 16 Белореченский 16,5 8,3 121 9,6 2,5 10,5 20,2 28,4 участник
45 Ивачева Дарина Захаровна И 11 МБОУ СОШ 9 Белореченский район 12,25 6,1 84,7 13,8 2,0 8,4 22,2 28,3 участник
46 Изюмова Анастасия Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 Белореченский район 8,5 4,3 115,9 10,1 3 12,6 22,7 26,9 участник



47 Василевская Ангелина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район V I 2,6 83 14,1 2,4 10,1 24,2 26,8 участник

48 Дорофеева Виктория Алексеевна 10 10 МБОУСОШ 27 Белореченский район 3,25 1,6 90 13,0 2,5 10,5 23,5 25,1 участник
49 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 Белореченский район 0 0,0 49,6 23,5 0 0,0 23,5 23,5 участник

50 Пименова Виктория Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 0 0,0 85 13,7 2 8,4 22,1 22,1 участник

51 Буклова Юлия Максимовна 11 11 МБОУ СОШ 5 Белореченский район 16,25 0 0 0 0 0 0 0 участник

52 Иванкина Дарья Андреевна 10 10 МБОУСОШ 12 Белореченский район 11,25 0 0 0 0 0 0 0 участник

53 Андрющенко Дарья Алексеевна 11 11 МБОУСОШ 12 Белореченский район 5,75 0 0 0 0 0 0 0 участник

54 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУСОШ 12 Белореченский район 5,5 0 0 0 0 0 0 0 участник

55 Варченко Карина Романовна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 15 0 0 0 0 0 0 0 участник

56 Новаковская Евгения Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 5,25 0 0 0 0 0 0 0 участник

57 Асланова Мелек Усмоновна 11 11 МБОУ СОШ 21 Белореченский район 0 0 0 0 0 0 0 0 участник

Дата проведения олимпиады: 2-3 ноября 2023г. 
Дата утверждения результатов/^ 1 ноября 2023г.

Г.В.Домский 
М.Б.Ушакова


